sen prò Uomanis i*oiilificibus se gerenles,

imperalores , reges , duces , barones el

priiicipes, doininia commiinilalesque con-

cessae el concessa (qtiac omnia praesen-

libns haberi voliiiniis pio expressis) et in

poslerum, lavenle Domino, concedenda, in

omnibus el per omnia, ad universa el

siiigula loca el monasleria, prioralus el

praeposiluras, el domos, eorumque per-

sonas, qiiac mine el praecedenle tempore

ad buiusniodi leligionem ac congrega-

lionem ijisius el ad eiusdem fralres el

canonicos rediicla vel unila sunl, sen

reduci vel uniri coiiligerinl; cum illiu'-,

aul illoriim supposilis vel unitis, ani per

eosdeiii canonice acquisilis et iuslo titillo

acqnirendis, ul praeferlur, extendi de-

beanl.

§ lo. Omnibus diclae congregalionis i:iaiisi

el religioiiis moribus el niodis, consue-
'°^'""

liidinibus el observanliis, ordinationibus

et privilegiis atque slalulis, conslilulio-

nibus el reservationibus aposlolicis, atque

noslris generalibus vel specialibus quo-

rumcumqne tenorum exislanl, aliisque

contrariis non obslanlibus quibusciimque.

Nos enim ex mine irrilum decernimiis el

inane, si sccus super praemissis a quo(|ue,

quavis anctorilalp, scienler vel ignoranler

conligeril allenlari. Nulli ergo eie.

Daliim Tibure, secnndo kal. iulii, pon-

tificaliis nostri anno quarto.

Dal. ilie 30 iunii 1421, ponti!', anno iv.
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X.

Ereclio cathedralis lùrlesiae Forlinventurcp

in litsuUs Canariis, quae Ispaleiisi sub-

iecla declaratur (I).

SUMMAlllUM

Exoriliuiii. — 1. InsuUie Furlunalne. — Cuus:e

lacientlae ereclioiiis. — 2. Ereclio (de qua

in ruthicu). — 5. Ecclesia sic ereita Ispa-

leiisi subiicilur. — i. Obslanlium doro-

galio. — Clausulac.

Martinus episcopus servus servoram Dei,

ad fataram rei memoriam.

Illiiis coeleslis Agricolae, lesu Clirisli

Exordium.
YÌ,Je|ieei Salvaldiis, Domini Dei nostri,

cuius vices in lerris, licei inimcrili, divi-

nilus susci|iiniiis PxequenJas, pulsamur

doctrina, el scripiis cvangelicis edocemiir,

ul ad messem multani, cui operarii pauci

praefuerinl, Iransmiltanius operarios, per

quorun) ininisleniim messis i|)sa debilae

culturae adiula siilTragiis, uheres exliibeat

fruclus in coelesle liorreum opportuno

tempore reponendos.

§ I. Sane ad apostolatiis nostri audilum,
Insulse Fona- fama iiublica proferente , niiiliorumque

naiae. f i i- i .• •
i

•

noe dignorum relatioiie pervenil, quod in

Insulis Forlunatis in parlihus meridianis

consistentibus, de Canaria iiunciipalis, in

quibus inter caeleras una Laucellotli, alia

Forlisvenlurae, alia Grandiscanariae, alia

Inferni, alia Gonierae, alia Palmae el alia

Ferri iiuiTcupatae insuiae ab clini populis

Deuiii minime agnoscentibtis |iopiilalae lia-

bentur, per ddecli lìlii nobilis viri loaniiis

de Belenluria militis,el aliorum mullorum

Cliristifidelium potentiam el industriali!

ac religiosorum virorum praedicalioiiis

docirinam el diligeiiliam imlefessam Lau-

cellotli, Forlisvenlurae et Ferri insuiae

praediclae lolaliter clirislianae lidei cullo-

ribus sub(iitae, ipsarumque omnes, noc-

non Grandiscynari?e et Gemerà! insiilarum

praediclarum, pio cerlis eariim diiiiilaxat

partibus, po|iuli ad fideni catliolicaiii suiil

conversi, ac Lancellolti quodam in honore

(1) Ex Regest. in Archiv. Valle.

Causae facien-

dae erectìonis

fs V PI». 701

et siili vocaliulo Sancii Mailialis eliam in

catliedralein erecta, Hiibricen. niincii|iala,

el cui exlitit de pastore priivisiiiii, ac in

Forlisvoiiliirae alia sub Sanclae Manae ilr

Belenluria, el reli(|ua sub de l^apalma

Ecclesiae; Gomerae vero iiisiilis anlediciis

ipiaedam cappella sul) eiusdem Bf'alac

.Mariae de Lajialnia vocabulis coiistrui lar

fiierunl, quodipie si iii praedicta insula

Forlisvenlurae, qiiae ad alias, vidclicPl

Grandiscanariae, Inferni, Gomerae, Fcm
et Palmae insulas, in quilms eliam, con-

versionis liuiiismodi noviiale causanle,clc-

ricornm el personarum ccclesiasticaruni

ad liaec operani danlium raritas babelni

prò iiuiiismodi coiiversionis negocio feli-

ciler proseqiieiido, |)ropinquior et magi;-

o|)portuiia exislil ,
pastor proprius, qui

coiiversiis in fide catholica instruerel, ci

eliam loborarel, ac de conversione iiilìde-

lium |)opulorum liuiusmodi specialcm et

lìdeleni el sollicilam ciiram geiere depii-

lelur, nedum in Grandiscanariae el Go-

merae, qiioad residiias partes eariiiii, sed

in Palmae el Inferni insulis aniediclis

poterli, inspiraiiie Domino, magna con-

versionis populoruin liuiusmodi el anima-

rum utilitas provenire.

§ 2. Nos igilur, ad instar eiusdem Agri

colae, cuius actio est nostra iiistruclio,

cupienles, ul messis populoriimhuiusmodi,

qiiae, ul [iraemittitur, adniodum copiosa et

ad suscipiendam fidem |iraediclam dis|)o-

sila fore conspicilur, nostiae operationis

miuislerio, proni nobis est possibile, suf-

fragante, per proprios operarios, ac coruin

openi et operam in Ecclesiae Sanclae Dei

et tandem in cadeste liorreum liuiusmodi

reponatur, Ecclesiam Bealae Mariae de